
第267回みなとセミナー

第76回横浜市アレルギー懇話会

謹啓時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

新型コロナウィルス感染症拡大に伴い、講習会開催が困難な状況が続いております。

そこで、このような状況を鑑み、本会をWEB講演会にて実施させていただく運びとなりました。

ご多用中と存じますが、裏面URL・QRコードよりご出席賜りますようお願い申し上げます。謹白

日 時 2022年 7月27日(水) 19時00分～

【製品紹介】 19:00～ 「ヘパリン類似物質外用泡状スプレー0.3％「日本臓器」 」

【講 演 1】 19:10～

「実践・小児アレルギー診療
～患児、保護者へのアプローチ」

＜座 長＞ 横浜市立みなと赤十字病院 小児科/アレルギー小児科 部長 磯崎 淳

＜演 者＞ 国立病院機構福岡病院小児科 医長 本村 知華子 先生

【講 演 2】 20:00～

「痒みをともなう皮膚疾患に対するスキンケアを見直す」

＜座 長＞ 横浜市立大学環境免疫病態皮膚科学 教授 山口 由衣先生

＜演 者＞ 関西医科大学皮膚科学講座 教授 谷崎 英昭 先生

※日本医師会生涯教育講座1.5単位が取得できます。

4.医師⁻患者関係コミュニケーション 72.成長・発達の障害 73.慢性疾患・複合疾患の管理

プログラム

共催 : 横浜市立みなと赤十字病院 / 日本臓器製薬

Web

開催



短縮URL https://forms.gle/C1CoX7b8c1aJynmY9

※短縮URLでアクセスできない場合は、以下URLまたはバーコードからアクセスください。
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScJu5plL0p8BkTSp5aXnMl7gL_LfB5vq8

mIpYFZjhZPU2ns4A/viewform?usp=sf_link

第76回横浜市アレルギー懇話会 事前登録方法

1
【事前登録】
上記URLより名前、メールアドレス、その他
項目の入力をお願い致します。
※QRコードからもアクセス可能です。

【当日参加】
事前登録が完了すると当日視聴用のURLが自動返信で送られ
てきます。当日は返信のメールのURLよりご参加ください

事前登録すると、自動返信でメールが送信されます
※google formから自動返信で来るため【nippon.zoki.yokohama@gmail.com】のアドレ
スを受信できるようお願い致します
※PCの設定によっては迷惑メールフォルダに入ってしまう可能性がございます

※注意事項※
☑所属機関のPCのセキュリティ環境によっては、通信ができずご参加いただけない場合がございます。事
前に確認をお勧め致します
☑本講演会にかかわる著作権、商標権などの知的財産権その他の権利を侵害する行為およびデータの撮影
・録音・録画その他不正利用を固く禁じます
☑スマホやiPadで視聴の際はZoomのアプリが必要となります。予め『Zoom Cloud Meetings』というア
プリのダウンロードをお願い致します

日本臓器製薬株式会社横浜支店 佐藤

TEL：080-2451-7034
Mail：sy-sato@nippon-zoki.co.jp

本セミナーに関する
お問い合わせ先

2


